

		13,15,17,19; п. Контоковки*	СОТ	ые пункты	округа	п. Контоковки*	СОТ	пункты
исключительно алкогольной продукцией, пивом и табачными изделиями	1,00	0,80	0,60	0,45	1,00	1,00	1,00	1,00
продовольственными товарами при наличии алкогольной продукции, пива и табачных изделий	1,00	0,80	0,30	0,30	1,00	1,00	1,00	0,35
продовольственными товарами при наличии пива и табачных изделий	1,00	0,80	0,30	0,30	1,00	1,00	1,00	0,35

Вид предпринимательской деятельности	Действующая редакция				Предлагаемая редакция			
	Особенности места ведения предпринимательской деятельности				Особенности места ведения предпринимательской деятельности			
	территория округа	ул. Мира 13,15,17,19; п. Контоковки*	территория СОТ	сельские населенные пункты	территория округа	ул. Мира 13,15,17,19; п. Контоковки*	территория СОТ	сельские населенные пункты
Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 кв. метров								
хлебом и хлебобулочной продукцией	0,3	0,1	0,06	0,06	0,50	0,50	0,50	0,50
продовольственными товарами при наличии пива и табачных изделий	0,85	0,65	0,4	0,3	1,0	1,0	1,0	1,0
продовольственными товарами при наличии пива и табачных изделий при режиме работы более 20 часов	0,9	0,7	0,5	0,4	1,0	1,0	1,0	1,0
Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 кв. метров								
хлебом и хлебобулочной продукцией	0,3	0,1	0,06	0,06	0,50	0,50	0,50	0,50
продовольственными товарами при наличии пива и табачных изделий	0,85	0,65	0,4	0,3	1,0	1,0	1,0	1,0

продовольственными товарами при наличии пива и табачных изделий при режиме работы более 20 часов	0,9	0,7	0,5	0,4	1,0	1,0	1,0	1,0
--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

По услугам общественного питания с реализацией алкогольной продукции и пива

Место ведения деятельности	Действующая редакция				Предлагаемая редакция			
	Особенности места ведения предпринимательской дея-ти				Особенности места ведения предпринимательской дея-ти			
	территория округа	ул. Мира д. 13,15,17,19; п.Контотки*	территория СОТ	сельские населенные пункты	территория округа	ул. Мира д. 13,15,17,19; п.Контотки*	территория СОТ	сельские населенные пункты
Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей								
Бары с реализацией алкогольной продукции	1,00	1,00	1,00	0,30	1,00	1,00	1,00	1,00
Рестораны, кафе с реализацией алкогольной продукции	1,00	1,00	1,00	0,30	1,00	1,00	1,00	1,00
Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей								
Бары с реализацией алкогольной продукции	1,00	1,00	1,00	0,30	1,00	1,00	1,00	1,00
Рестораны, кафе с реализацией алкогольной продукции	1,00	1,00	1,00	0,30	1,00	1,00	1,00	1,00

7. Обоснование необходимости подготовки проекта муниципального нормативного правового акта
Подготовка проекта осуществляется в соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации.

8. Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта
Управление экономического развития администрации Костомукшского городского округа.

9. Срок, в течение которого разработчиком проекта муниципального нормативного правового акта принимаются отзывы и предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления)
с 09 октября по 23 октября 2018 года.

10. Способ представления отзывов и предложений
**Отзывы и предложения по вопросу необходимости разработки проекта нормативного правового акта представляются в письменной на бумажном носителе или электронной форме в адрес Администрации Костомукшского городского округа или на адрес электронной почты ответственного лица:
Ул. Строителей, д.5, г. Костомукша, 186932
Кабинет 207**

часы работы:

понедельник-пятница: 8.18 -17.00 час.;

перерыв: 12.30 -14.00 час.;

суббота, воскресенье: выходные дни.

e-mail: economica@msu.kostomuksha-rk.ru

контактные телефоны:

911 660 65 52 – Бубнова Зоя Васильевна - начальник управления экономического развития администрации Костомукшского городского округа;

911 667 12 98 – Журавлева Яна Геннадьевна – главный специалист управления экономического развития администрации Костомукшского городского округа.

11. Иная информация, которую по решению разработчика проекта муниципального правового акта необходимо разместить на официальном сайте

Отсутствует.